necessiias parit coronam.

Tertius humilitatis gradus est, ut quis Gradus m. Est

^ . * . obediantia ma-
prò Dei amore omni obedientià se sub-tori exhibita.

dat maiori, imitans Dominum, de quo

dicit Apostolus : Factus obediens usque

ad- morlem.

Quartus humilitatis gradus est, si in Gra du«tv. E<t

.
"

.

.

patieutia in dn-

ipsà obedientià, duris et contrarns re- "» « l c<""ra«i"
1

rebus.

1 Aptius lege adspiciat (R. T.).
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bus, vel etiam quibuslibet irrogatis in- I

iuriis, tacita conscientià patientiam am-
j

plectatur, et sustinens non lasseseat vel

discedat, dicente Scriptiirà: Qui perse-

veraverit unque in finem, hic salvus erti.

Hem: Con fortetur cor luutn, el sustine

Dominimi. Et ostendens fìdeles prò Do-

mino universa etiara contraria sustinere

debere, dicit ex persona sufferenlium:

Propter te morte afficimur; Iota die ae-

stimati sumus oves occisionis. Et securi

de spe retributionis divinae subsequun-

tur gaudentes, dicentes: Sed in his om-

nibus superamus propter eurn qui dile-

xil nos. El item alio loco Scriptnra:

Probasti nos (inqnit), Deus, igne nos

esaminasti, sicut examinatur argentimi,

induxisti nos in laqueum, posuisli tri-

bulationes in dorso nostro. Et ni o»len-

dat sub priore debere nos esse, subse-

quitur dicens: Imposuisti homines super

capila nostra. Sed et praeceptum Do-

mini in adversi^ et iniuriis per patien-

tiam adimplentes, percussi in maxillam

praebent el alteram, auferenti tunicam,

dimittunt et pallium, angariati milliario,

vadunt et duo, cum Paulo apostolo ful-

sos fratres sustinent et perseculionem,

et maledicentes se , benedicunl.

nr,-nius v. Esi Quintus humilitatis gradus est, si om-
ooculla peccala . . ..

,

superiori mani- nes cogitaliones malas cordi suo adve-
festare. . . . .

nientes, vel mala a se absconse com-

missa, per humilem confessionem abbati

non celaverit suo. Hortans nos de hac re

Scriptura, dicens '
: Revela Domino viam

tuam , et spera in eo. Et item dicit

Confilemini Domino, quoniam in saecu-

lum misericordia eius. Et item Prophela:

Deliclum meum cognitum Ubi feci, et

iniuslitias meas non operili; dixi, pro-

nunciato adversum me iniuslitias meas

Domino, et tu remisisti impietatem cor-

dis mei.

i Aplitis Irge dicit [V. T.).
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Sextus humilitatis gradus est, si omni Gradus vi. t

.... . . . seipsum cu

vili tate vel extremitate contentus sii mo-iomuaie.

nachus, et ad omnia, quae sibi iniun-

guntur, velut operarium malum et indi-

gnimi se iudicel, dicens cum Prophela:

Ad nihilum redaclus sum, el nescivi: ut

iumentum faclus sum apud le , et ego

semper lecum.

Seplimus humilitatis gradus est, si Gradoni e

omnibus se inferiore») et viliorem, non rem"àesu'nl'a"

solum sua lingua pronunciet, sed etiam

intimo cordis credal affectu, humilians

se, et dicens cum Propheta : Ego aulem

sum vermis et non homo, opprobrium

hominum et abieclio plebis : exallalus

sum, el hmnilialus, et confusus. El item :

Bonum mihi quod humiliasti me , ut

discam mandala tua.

Oclavus humilitatis gradus est, si ni- Gradi» vm. E:

hil agat monachus, nisi quod communis lart
g
i'"gubml

monastern regina vel maiorum cohor-pia.

tantur exempla.

Nonus humilitatis gradus est, si lin- Gradua h. e.

guam ad loquendum prohibeat mona- gau» loqui.

chus, et taciturnitalem habens usque ad

interrogationem non loqualur, monstran-

te Scriptura, quia : In mulliloquio non

effugietur peccalum: et quia: Vir lingua-

sus non dirigelur super terram.

Decirnus humilitatis gradus est, si non Gradus i. e.

• , n • i .
. . . nou facile ri

sit lacilis ac promptus in nsu
,

quia dere.

scriptum est: Slullus in risu exallat vo-

cem suam.

Undecimus humilitatis gradus est, si, Gradus h.ei

i i , . . leniler, prav

cum loquitur monachus, leniler et sine ter et pauca ic

risu, humiliter et cum gravitate, vel pauca
qu '"

verba et rationabilia loquatur, et non sit

clamosus in voce, sicut scriptum est:

Sapiens verbis innolescit paucis.

Duodecimus humilitatis gradus est, si Gradus m. e
. , i , . caput indio;

non solum corde monachus, sed etiam tum gercre.

ipso corpore humilitatem videntibus se

semper indicet, id est in opere, in mo-

nasterio, in oratorio, in horto, in via,

in agro, vel ubicumque, sedens^ ambu-
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lans vel stans, inclinato sit semper ca-

pite, defìxis in terram aspectibus, reum

se omni horà de peccatis suis existi-

mans , iam se tremendo Dei iudicio

praesentari exislimet, dicens sibi in cor-

de semper illud quod publicanus ille

evangelicus fìxis in terram oculis dixit:

Domine, non sum dignus ego pecralor

levare oculos meos ad caelum : et item

cum Propheta: Incurvatus sum et hu-

milialus sum usquequaque.

Ergo his omnibus humilitatis gradibus

ascensis, monachus inox ad charitalem

Dei perveniet illam, quae perfecla foras

mitlit timorem, per quam universa, quae

prius non sine formidine observabat, abs-

que ullo labore velut naturaliter ex con-